- 1 -

各市级预算主管部门、各区财政局：

为全面贯彻落实《中共上海市委 上海市人民政府关于我市全

面实施预算绩效管理的实施意见》（沪委发〔2019〕12 号）精神，

加快建成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，提高财

政项目支出预算绩效水平，现将《上海市财政项目支出预算绩效

管理办法（试行）》印发给你们，请按照执行。

特此通知。

上海市财政局

2020 年 3 月 27 日

上海市财政项目支出预算绩效管理办法

（试行）

第一条    （目的依据）

为全面贯彻落实《中共上海市委 上海市人民政府关于我市全

面实施预算绩效管理的实施意见》（沪委发〔2019〕12 号），加

快建成全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，切实加强

本市财政项目支出预算绩效管理，提高财政资金配置效率和使用

 - 2 -

效益，结合财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕

10 号）等有关要求，制定本办法。

第二条    （适用范围）

本办法适用于本市预算部门和预算单位（以下简称“预算部

门（单位）”）、财政部门对一般公共预算、政府性基金预算、

国有资本经营预算、社会保险基金预算安排的财政项目支出所开

展的事前绩效评估、绩效目标管理、绩效跟踪、绩效评价及评价

结果应用等管理活动。

预算部门（单位）开展项目绩效目标管理、绩效跟踪和绩效

评价，原则上应按照相关要求通过财政预算绩效管理信息系统实

施，并对相关结果的真实性和准确性负责。

第三条  （管理职责）

预算部门（单位）负责制定本预算部门（单位）的项目绩效

管理办法，对本预算部门（单位）的项目开展预算绩效管理，加

强预算绩效管理的结果应用，落实整改意见；积极配合财政部门

开展预算绩效管理工作。

财政部门负责制定项目预算绩效管理制度，指导本级预算部

门（单位）和下级财政部门开展项目预算绩效管理；会同有关部

 - 3 -

门对预算部门（单位）的项目绩效管理工作情况进行抽查复核，

督促预算部门（单位）充分落实预算绩效管理结果。

第四条  （绩效管理依据）

绩效管理的主要依据包括：

（一）国家和本市相关法律、法规和规章制度；

（二）党中央、国务院重大决策部署，经济社会发展目标，

市委、市政府重点任务要求；

（三）预算部门（单位）职责相关规定、中长期发展规划、

年度工作计划；

（四）相关行业政策、行业标准及专业技术规范；

（五）预算绩效管理制度及办法、项目及资金管理办法、财

务和会计资料；

（六）项目设立的政策依据和目标、预算批复材料和预算执

行情况、年度决算报告、项目决算或验收报告等相关材料；

（七）人大审查结果报告、审计报告及决定、财政监督稽核

报告等；

 - 4 -

（八）其他相关资料。

第五条  （事前绩效评估）

预算部门（单位）新增重点项目时，应结合预算评审、项目

立项审批等工作开展事前绩效评估，重点论证项目立项必要性、

投入经济性、绩效目标合理性、实施方案可行性、筹资合规性等

内容，并形成评估结论。

本办法所称的重点项目是指贯彻落实党中央、国务院重大方

针政策和决策部署的项目，贯彻落实市委、市政府重点任务要求

的项目，覆盖面广、影响力大、社会关注度高、实施期长的项目。

第六条  （评估结果应用）

事前绩效评估结论作为预算部门（单位）向财政部门申请新

增重点项目预算的必备条件，未按照要求开展事前绩效评估或评

估未通过的，不得申请预算。

财政部门可结合预算评审等工作，对新增重点项目的事前绩

效评估结论进行审核。审核意见作为预算安排的重要依据，审核

未通过的，不得纳入财政支出项目库，不得安排预算。

第七条  （绩效目标申报）

 - 5 -

预算部门（单位）申请项目年度预算时，应按照规定要求申

报绩效目标（详见附件 1)。未按照规定申报绩效目标的项目，不

得安排预算。

第八条  （绩效目标内容）

绩效目标的内容应反映项目预期的产出、效果、满意度等，

并以相应的绩效指标予以细化和量化，主要包括：

（一）产出指标，包括提供公共产品和服务的数量、质量、

时效指标，以及达到预期产出所需要的成本和资源等。

（二）效益指标，包括经济效益、社会效益、生态效益、可

持续影响指标等。

（三）满意度指标，包括服务对象满意度指标等。

（四）指标值，即上述指标预期达到的绩效目标具体值。

第九条  （目标编报要求）

绩效目标编报时应当符合以下要求：

（一）突出重点。绩效目标要符合国民经济和社会发展规划、

部门职能及事业发展规划，并与相应的财政支出范围、方向、效

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_5135